
50408 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

 
 
 
  
 

   

 

 

 

 
 

   

 

 

  
  

 

 

REGIONE PUGLIA – DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COOPERAZIONE INTERNAZIONALE 24 giugno 
2019, n. 32 
Programma CTE Interreg V – A Grecia-Italia 2014-2020. Avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa -presso la Sezione Cooperazione Territoriale- per il ruolo di Junior 
Project Officer con profilo legale e amministrativo in possesso della competenza giuridica ed amministrativa 
Greca nell’ambito del Segretariato Congiunto. BURP n. 34 del 28.03.2019. 
Approvazione esiti procedura di selezione e schema di contratto. Nomina vincitore. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE 
• Visti gli articoli 4, 5 e 6 della l.r. 4.02.1997, n.7 e smi; 
• Vista la Deliberazione di G. R. n. 3261 del 28/7/98; 
• Visto l’art. 4 e 16 del D.lgs. 30.03.2001, n.165 e smi; 
• Vista la l.r. 16.11.2001, n.28 e smi; 
• Visto il DPGR 17 maggio 2016 n. 316 avente ad oggetto: ”Attuazione modello MAIA di cui al DPGR 31 

LUGLIO 2015 N. 443. Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni”; 
• Vista la Deliberazione di G.R. n. 1176 del 29/07/2016 con la quale è stato conferito, all’ ing. Giuseppe 

Rubino, l’incarico di dirigente della Sezione Cooperazione Territoriale; 
• Visto l’art. 18, D.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
• Visto l’art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali su siti informatici; 
• Vista la seguente relazione del funzionario istruttore titolare di PO “Cooperazione Transfrontaliera U.E. 

Grecia-Italia 2014-2020”, dott.ssa Simonetta Trivelli;
    PREMESSO CHE: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 25 del 20.03.2019, è stato approvato lo schema di Avviso pubblico 
-per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa, all’interno del 
Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione Territoriale Interreg V - A Grecia – Italia 2014-
2020, presso la Sezione Cooperazione Territoriale, per la posizione di n. 1 Junior Project Officer con 
profilo legale e amministrativo in possesso della competenza giuridica ed amministrativa Greca- 
unitamente al modello di proposizione della candidatura e relative dichiarazioni di incompatibilità da 
compilare in caso di sottoscrizione del contratto; 

• con lo stesso atto dirigenziale n. 25 del 20.03.2019, è stato indetto l’Avviso pubblico di selezione 
succitato, di durata triennale, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e con compenso 
annuo lordo di € 35.000,00 (trentacinquemilaeuro), non comprensivo del pagamento delle imposte e 
contributi a carico del datore di lavoro; 

• il succitato Avviso è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 34 del 28.03.2019 
indicando le ore 11:00 del 30° (trentesimo) giorno dalla pubblicazione quale termine ultimo per la 
presentazione delle candidature; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 21 del 18.02.2019, questa Sezione Cooperazione Territoriale ha 
assunto l’obbligazione giuridicamente vincolante e il relativo impegno di spesa per il finanziamento 
delle spese relative ai compensi del Segretariato Congiunto del Programma CTE Interreg V A Grecia-
Italia 2014-2020 – Annualità 2019, ivi comprese le risorse sufficienti a coprire il costo del componente 
“Project Officer Junior con profilo legale e amministrativo in possesso della competenza giuridica ed 
amministrativa Greca”; 

• Con nota prot. aoo_177-0000467 del 21.06.2019, la Commissione esaminatrice, concluse le attività 
di valutazione delle candidature pervenute, ha trasmesso al Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.), per le attività rivenienti dall’incarico di “Project Officer Junior con profilo legale e amministrativo 
in possesso della competenza giuridica ed amministrativa Greca”, la documentazione relativa alla 
procedura di selezione svolta ed i relativi verbali. 



50409 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

Tutto ciò premesso, si propone di: 
1. Approvare gli atti della Commissione esaminatrice (Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. Approvare la seguente graduatoria finale di merito stilata dalla Commissione Esaminatrice: 

Graduatoria finale di merito 

Cognome Nome Punteggio 
valutazione 
curriculum 

Punteggio 
valutazione 

colloquio 

Punteggio 
totale 

Esito 

Basile Francesco 39 50 89 Vincitore 

Sollena Giuseppina 32 41 73 Idonea 

3. Nominare vincitore della procedura di selezione il candidato Francesco Basile che, a conclusione della 
procedura di selezione, risulta aver ottenuto il punteggio più alto per il Profilo di riferimento; 

4. Approvare lo schema di contratto (Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
5. Notificare a mezzo PEC al candidato vincitore, quale formale comunicazione di superamento della 

prova, il presente provvedimento, comprensivo di Allegati, unitamente al modello per la dichiarazione di 
accettazione dell’incarico (Allegato D); 

6. Dare atto che, tenuto conto che l’oggetto e la natura della collaborazione sono connessi all’attuazione di 
un piano pluriennale di attività, ai sensi dell’art. 12, comma 1, del R.R. n. 11 del 30/06/2009, l’incarico 
decorrerà dalla data dell’effettiva sottoscrizione del contratto ed avrà durata triennale in analogia a 
quanto disposto per i contratti degli altri componenti del Segretariato Congiunto, fatte salve le ipotesi di 
recesso o di risoluzione anticipata previste dall’art. 10 del R.R. n. 11/2009; 

7. Dare atto che al momento della stipula del contratto il candidato vincitore dovrà compilare l’esplicita 
dichiarazione di incompatibilità (Allegato C), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
pena la non sottoscrizione del contratto stesso; 

8. Dare atto che, in caso di rinuncia da parte del vincitore dell’incarico, si provvederà allo scorrimento della 
graduatoria; 

9. Autorizzare la Sezione Personale ed Organizzazione all’utilizzo delle somme impegnate con Determinazione 
Dirigenziale n. 21 del 18/02/2019, per il pagamento a cadenza mensile dei compensi previsti per 
l’espletamento dell’ incarico e dei relativi oneri a carico della Regione Puglia. 

Verifica ai sensi del D. Lgs. 196/2003 
Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
ss.mm.ii. in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal 
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, il presente atto destinato alla pubblicazione, è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili che, in quanto 
indispensabili, sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamat 
i. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. LGS. n.118/2011 E SS.MM.II. 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 
né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore 
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale. 

https://SS.MM.II
https://ss.mm.ii


50410 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

 

 

 

 

  

 

 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

D E T E R M I N A  

•	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato; 

•	 di approvare gli atti della Commissione esaminatrice (Allegato A), parte integrante del presente 
provvedimento; 

•	 di approvare la seguente graduatoria finale di merito stilata dalla Commissione esaminatrice: 

Graduatoria finale di merito 

Cognome Nome Punteggio 
valutazione 
curriculum 

Punteggio 
valutazione 

colloquio 

Punteggio 
totale 

Esito 

Basile Francesco 39 50 89 Vincitore 

Sollena Giuseppina 32 41 73 Idonea 

•	 di nominare vincitore della procedura di selezione il candidato Francesco Basile che, a conclusione 
della procedura di selezione, risulta aver ottenuto il punteggio più alto per il Profilo di riferimento; 

•	 di approvare lo schema di contratto (Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

•	 di notificare a mezzo PEC al candidato vincitore, quale formale comunicazione di superamento della 
prova, il presente provvedimento, comprensivo di Allegati, unitamente al modello per la dichiarazione 
di accettazione dell’incarico (Allegato D); 

•	 di dare atto che, tenuto conto che l’oggetto e la natura della collaborazione sono connessi all’attuazione 
di un piano pluriennale di attività, ai sensi dell’art. 12, comma 1, del R.R. n. 11 del 30/06/2009, 
l’incarico decorrerà dalla data dell’effettiva sottoscrizione del contratto ed avrà durata triennale in 
analogia a quanto disposto per i contratti degli altri componenti del Segretariato Congiunto, fatte 
salve le ipotesi di recesso o di risoluzione anticipata previste dall’art. 10 del R.R. n. 11/2009; 

•	 di dare atto che, al momento della stipula del contratto il candidato vincitore dovrà compilare 
l’esplicita dichiarazione di incompatibilità (Allegato C), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, pena la non sottoscrizione del contratto stesso; 

•	 di dare atto che, in caso di rinuncia da parte del vincitore dell’incarico, si provvederà allo scorrimento 
della graduatoria; 

•	 di autorizzare la Sezione Personale ed Organizzazione all’utilizzo delle somme impegnate con 
Determinazione Dirigenziale n. 21 del 18/02/2019, per il pagamento a cadenza mensile dei compensi 
previsti per l’espletamento degli incarichi e dei relativi oneri a carico della Regione Puglia; 

•	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, comprensivo di Allegati, nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia; 



50411 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

        
  
  
  

   

 
 

    
                                                                                                    

 

   

                                                                              
                                                                         

                                                                                         

•	 di trasmettere il presente provvedimento, comprensivo di Allegati, alla Sezione Personale e 
Organizzazione per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Puglia al link Concorsi, per 
l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 53, comma 14, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, all’art. 
11, comma 5, del Regolamento Regionale n. 11/2009, e per gli ulteriori adempimenti di competenza; 

•	 di trasmettere il presente provvedimento, comprensivo di Allegati, al Servizio Comunicazione 
Istituzionale per le pubblicazioni previste dall’art. 11, comma 2, del regolamento Regionale n. 11/2009; 

•	 di trasmettere il presente provvedimento, comprensivo di Allegati, alla competente Sezione regionale 
di controllo della Corte dei Conti per l’esercizio successivo sulla gestione ai sensi dell’art. 1, comma 
173, della L. 266/2005. 

Il presente provvedimento: 
a) rientra nelle funzioni amministrative delegate; 
b) è immediatamente esecutivo; 
c) è adottato in un unico originale composto da n. 6 (sei) facciate e dagli Allegati A, B, C e D, inclusi 

i relativi sotto-allegati, composti da n. 37 (trentasette) facciate, timbrate e vidimate, che sarà 
conservato agli atti della Sezione Cooperazione Territoriale; 

d) sarà pubblicato all’albo della Sezione Cooperazione Territoriale per 10 giorni lavorativi ai sensi 
dell’art. 16 co. 3 DPGR 161/2008 a far tempo dalla data di registrazione; 

e) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
f) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it . 

Il sottoscritto attesta che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle 
norme vigenti e che il presente schema di Determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.

                           Il Responsabile 
     P.O. Cooperazione Grecia-Italia: Gestione 
Assistenza Tecnica ed Attuazione del Programma
                         Simonetta Trivelli 

Il Dirigente della Sezione 
Giuseppe Rubino 

http://www.regione.puglia.it


50412 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

Pug lfa 

REGIONE 
PUGLIA 

Coordin.1mcn ro delle Poli tich c:-i11temazio,1.1/i 

AOO_ 177/PROT 

21/06/2019 - 0000467 

Trasmissione esclusivamente in modalità 
telemat ica ai sensi del d.lgs n. 82/ 2005 
Sostituisce l'originale 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

m REGIONE PUGLIA 1 

Prot.A001t.~ .. /.?.~rfi(t.,N° .. ?.,q,1.,, I 

Dott .ssa Simonetta Trivelli 

Responsabile Unico di Procedimento 
SEDE 

Oggetto: Programma di Cooperazione Territoriale Europea lnterreg V-A Grecia­
Italia 2014-2020 - Posizioni vacanti: n. 1 Junior Project Officer con profilo giuridico 
ed amministrativo - expertise greca nell'ambito del Segretariato Congiunto (SC) 
(D.D. n. 25 del 20/03/2019 - B.U.R.P. n. 34 del 28/03/2019) 
Trasmissione atti Commissione esaminatrice 

In riferimento alla procedura in epigrafe, la Commissione esaminatrice, 
costituita con Determinazione del Direttore del Coordinamento delle Politiche 

Internazionali n. 20 del 30/05/2019, concluse le attività di valutazione delle istanze di 

candidatura pervenute, trasmette , per gli adempiment i di competenza, la seguente 
documentazione allegata: 

Verbale n. 1 relativo alla seduta riservata del 07/06/2019 e relati vi 
allegati (1 e 2); 

Verbale n. 2 relativo alla seduta riservata del 13/06/2019 e relativo 
Allegato (1); 

Verbale n. 3 relativo alla seduta pubblica del 18/06/2019 e relativi 
allegati (1-4). 

Cordiali saluti. 

Il s,,,J, della Comm;s,;o"' 

)r fi'fcd) 

www .regione .puglia .it www.europuglia .it 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI 
Lungomare Nazario Sauro, 31-33 - 70121 BARI 
Tel. : 080 540 4079 / 6138 

e-mail : s.vitucci@regio ne.ougl ia.it - oolit iche. inte rn a ziona li@.-egione .puglia .it 
pec: po litiche .interna zionali@p ec.rupar .puglia.i t 



50413 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

Programma di Cooperazione Territoriale Europea lnterreg V-A Grecia-Italia 2014 -
2020 - Posizioni vacanti: n. 1 Junior Project Officer con profilo giuridico ed 
amministrativo - expert ise greca nell'ambito del Segretariato Congiunto (SC} 
(D.D. n. 25 del 20/03/2019 - B.U.R.P. n. 34 del 28/03/2019) 

VERBALE N. 1 

L'anno 2019, addì 07 del mese di giugno, alle ore 10:30, si è insediata c/o la sede 
del Coordinamento delle Politiche Internazionali, ubicata in Bari, Lungomare 
Nazario Sauro 31-33, la commissione esaminatrice della selezione pubblica 
specificata in epigrafe, nominata con D.D. n. 20 del 30/05/2019 e composta come 
di seguito specificato : 

PRESIDENTE: Dott. Bernardo Notarangelo, Direttore del Coordinamento 
delle Politiche Internazionali; 
COMPONENTE: lng. Giuseppe Rubino, Dirigente della Sezione 
Cooperazione Territor iale, o suo delegato; 
COMPONENTE: Dott. Pierluig i Ruggiero, Dirigente della Sezione relazioni 
Internazionali , o suo delegato; 
SEGRETARIO: Dott .ssa Santa Vitucci, in servizio c/o il Coordinamento 
delle Politiche Internazionali. 

Il Presidente preso atto della sostituzione dell'lng . Rubino da parte della Dott .ssa 
Simonetta Trivelli , formalmente delegata con nota prot. AOO_178 n. 268 del 
06/06/2019 (Allegato 1), e della presenza del Dott . Ruggiero e della Dott.ssa 
Vitucci , dichiara aperta la seduta. 

Viene data lettura dell'Avviso di selezione pubblica (Allegato A alla D.D. n. 25 del 
20/03/2019) e, sulla base dei requisiti di ammissibilità e dei criter i di valutazione 
(Allegato Al alla D.D. n. 25 del 20/03/2019), la Commissione predispone la griglia 
di valutazione (Allegato 2) che verrà utilizzata da utilizzare nella valutazione dei 
curr icula dei candidat i. 



50414 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

. ...... 

REGIONE 
PUGLIA 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

Alle ore 12:30 il Presidente scioglie la seduta, e la aggiorna a data da definirsi , 
successiva alla consegna alla Commissione dei plichi contenenti le istanze di 
candidatura da parte della Sezione Cooperazione Territoriale. 

Letto, approvato e sottoscritto . 

Bari, 07 giugno 2019 

Il Presiden 

(Dott . Ber r g lo) 1 

Il Comp~n.ent~, 

(Dott. p~; ~g;em) 

Pagina 2 di 2 



50415 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

REGIONE 
PUGLIA 

m REGIONE PUGLIA 

Prot, AOO ,t,,J,8..,J,?,,~t.~(;f~.N° .. ~~2.. 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI 

SEZIONE COOPERAZIONE TERRITORIALE 

Simonetta TRIVELLI 
Funzionario P.O. 

"Grecia-Italia: Assistenza Tecnica ed Attuazione" 
s.t rivelli@r egione.puglia.it 

Direttore Coordinamento 
Politiche Internazionali 

polit iche.inte rnazionali@regione.puglia.it 

Oggetto: DELEGA per lo svolgimento delle attività relative alla commissione esaminatrice istituita 

con D.D. A00_177 n. 20 del 30.05.2019 dal Direttore del Coordinamento Politiche 

Internazionali 

Il sottoscritto Dirigente della Sezione Cooperazione Territoriale, in data odierna e con il presente atto 

• PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale A00_l77 n. 20 del 30.05.2019, con la quale il Direttore 

del Coordinamento Politiche Internazionali ha istituito la commissione esaminatrice finalizzata a 

selezionare n. 1 Junior Project Officer con profilo legale e amministrativo avente competenza giuridica 

ed amministrativa Greca, prevedendo tra i componenti della commissione stessa il sottoscritto 

Dirigente della Sezione o suo delegato 

CONSIDERATA la concomitanza di ulter iori impegni lavorativi e di alcune assenze personali 

programmate 

• VISTA la consolidata esperienza nelle diverse attività inerenti il Programma Grecia-Italia del 

Funzionario P.O. Simonetta Trivelli nonché le sue competenze linguistiche 

DELEGA 

li Funzionario P.O. Simonetta TRIVELLI, in servizio presso questa Sezione, per lo svolgimento di tutte le 

attività relative alla commissione esaminatrice istituita con l'atto dirigenziale richiamato in oggetto . 

Si notifica la presente delega al Funzionario sopra citato ed al Direttore del Coordinamento Politiche 

Internazional i in qualità di presidente della commissione esaminatrice. 

irigente della Sezione 

iuseppe Ru~inp rt.. ,,,-, -~r~~✓ 
\r: . ? 1 ~ 

www.regione.puglia.it 
Sezione Cooperazione Territoriale 
Lungomare Nazario Sauro, 31-33 - 70121 Bari - Tel: 080 5405975 • 6478 
pec: sezionc.coope,azioneterritoriale@pec.rupar.puglia.it 



50416 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

d
i 

C
o

o
p

er
az

io
n

e 
T

er
ri

to
ri

al
e 

E
u

ro
p

ea
 l

n
te

rr
eg

 V
-A

 G
re

ci
a-

It
al

ia
 

20
14

-2
02

0 
-

P
o

si
zi

o
n

i v
ac

an
ti

: 
n

. 
1 

Ju
n

io
r 

P
ro

je
ct

 O
ff

ic
er

 c
o

n
 p

ro
fi

lo
 g

iu
ri

d
ic

o
 e

d
 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

 
-

ex
p

er
ti

se
 g

re
ca

 n
el

l'a
m

b
it

o
 

d
el

 S
eg

re
ta

ri
at

o
 

C
o

n
g

iu
n

to
 {

S
C

) (
D

.D
. 

n
. 2

5 
d

el
 2

0/
03

/2
01

9 
-

B
.U

.R
.P

. 
n

. 3
4 

d
el

 2
8/

03
/2

01
9 

G
ri

g
lia

 d
i v

al
u

ta
zi

o
n

e 
d

ei
 c

u
rr

ic
u

la
 

C
ri

te
ri

o
 d

i v
al

u
ta

zi
o

n
e 

D
ip

lo
m

a 
po

st
-l

au
re

am
 (

D
ot

to
ra

to
 

di
 r

ic
er

ca
 e

/o
 m

as
te

r)
 

E
sp

er
ie

nz
a 

la
vo

ra
tiv

a 
n

e
lla

 g
es

tio
ne

 e
 s

up
po

rt
o 

te
cn

ic
o 

a 
pr

og
ra

m
m

i 
e 

pr
og

et
ti 

in
te

rn
az

io
na

li 
fin

an
zi

at
i 

da
ll'

U
E

, 
fo

nd
i 

na
zi

on
al

i 
e 

re
gi

on
al

i 
1 

T
O

T
A

L
E

 

A
("

-

P
u

n
te

g
g

i 
P

u
n

te
g

g
io

 M
as

si
m

o
 

N
el

le
 d

is
ci

pl
in

e 
at

tin
en

ti 
al

 p
ro

fil
o 

ric
e

rc
at

o 
1 

pu
nt

o 
In

 a
ltr

e 
di

sc
ip

lin
e 

0,
5 

pu
nt

i 
N

el
l'a

m
bi

to
 

de
l 

P
ro

gr
am

m
a 

IN
T

E
R

R
E

G
 G
R

E
C

IA
-I

T
A

LI
A

: 0
,5

 p
un

ti 
pe

r 
ci

as
cu

n 
m

es
e 

o 
fr

az
io

ne
 d

i m
es

e 
su

pe
rio

re
 a

i 1
5 

gg
. 

In
 

al
tr

i 
P

ro
gr

am
m

i 
di

 
C

T
E:

 0
,2

5 
pu

nt
i 

pe
r 

ci
as

cu
n 

m
es

e 
o 

fr
az

io
ne

 
di

 
m

es
e 

su
pe

rio
re

 a
i 1

5 
gg

. 
In

 a
ltr

i 
P

ro
gr

am
m

i 
(n

on
 d

i 
C

T
E

):
 0

,1
0 

pu
nt

i 
pe

r 
ci

as
cu

n 
m

es
e 

o 
fr

az
io

ne
 

di
 m

es
e 

su
pe

rio
re

 a
i 1

5 
gg

. 

f b 

2 
pu

nt
i 

48
 p

un
ti 

, 50
 P

U
N

T
I 

1 
In

 c
as

o 
di

 p
iù

 c
on

tr
at

ti 
di

 la
vo

ro
 t

ot
al

m
en

te
 

o 
pa

rz
ia

lm
en

te
 

rif
er

iti
 

al
lo

 s
te

ss
o 

ar
co

 t
em

po
ra

le
, 

i p
er

io
di

 s
ov

ra
pp

on
ib

ili
 

sa
ra

nn
o 

co
ns

id
er

at
i 

un
' u

ni
ca

 v
ol

ta
. 

P
ro

g
ra

m
m

a 



50417 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

-...... -·-...... 
r;n 
~ 

REGIONE 
PUGLIA 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

Programma di Cooperazione Territoriale Europea lnterreg V-A Grecia-Italia 2014-
2020 - Posizioni vacanti: n. 1 Junior Project Officer con profilo giuridico ed 
amministrativo - expertise greca nell'ambito del Segretariato Congiunto (SC) 
(D.D. n. 25 del 20/03/2019- B.U.R.P. n. 34 del 28/03/2019) 

VERBALE N. 2 

L'anno 2019, addì 13 del mese di giugno, alle ore 10:00, si è riunita c/o la sede del 
Coordinamento delle Politiche Internazionali, ubicata in Bari, Lungomare Nazario 
Sauro 31-33, la commissione esaminatrice della selezione pubblica specificata in 
epigrafe, nominata con D.D. n. 20 del 30/05/2019 e composta come di seguito 
specificato : 

PRESIDENTE: Dott . Bernardo Notarangelo, Direttore del Coordinamento 
delle Politiche Internazionali; 
COMPONENTE: Dott.ssa Simonetta Trivelli, su delega dell'lng . Giuseppe 
Rubino; 
COMPONENTE: Dott . Pierluigi Ruggiero, Dirigente della Sezione relazioni 
Internazionali, o suo delegato; 

- SEGRETARIO: Dott.ssa Santa Vitucci , in servizio c/o il Coordinamento 
delle Politiche Internazionali. 

Tutti i componenti della Commissione ed il Segretario sono presenti. 
Il Segretario consegna al Presidente le domande di candidatura formalmente 
trasmesse alla Commissione con nota Prot. AOO_178 n. 273 del 10/06/2019 . 

Entro i termini di scadenza previsti dal bando risultano pervenute le seguenti 2 
istanze di candidatura : 

Cognome Nome Modalità di Data Ora Numero di Protocollo 
presentazione d'arrivo d'arrivo 

1 Sollena Giuseppi PEC 24/04/2019 11:26 AOO _ 178/29/04/2019 
na n. 189 

2 Basile Francese AMANO 26/04/2019 11:30 AOO _178/29/04/2019 
o n. 190 



50418 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

La Commissione, valutati i curricula sulla base della griglia di valutazione 
predisposta ed approvata nella precedente seduta (Ali. 2 al Verbale n. 1), riporta 
l'esito delle procedure di valutazione nella tabella A (Allegato 1). 

Terminata la valutazione dei curricula, la Commissione decide di convocare i due 
candidati ammessi al colloquio per martedì 18 giugno 2019 secondo il calendario 
riportato nella seguente tabella: 

Cognome Nome Orario 
Sollena Giuseppina 10:30 
Basile Francesco 11:00 

Alle ore 13:00 il Presidente scioglie la seduta, aggiornando la Commissione alle ore 
09:00 del 18 giugno 2019 per la predisposizione dei quesiti per il colloqui. 

Letto e sottoscritto. 

Bari, 13 giugno 2019 

li Presidente 

(Dott . Bernardo 

li Segretari 

(Dott.ssa Sa 

Pagina 2 di 2 



50419 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

1 
al

 v
er

ba
le

 
n.

 2
 

IN
T

E
R

R
E

G
 G

R
E

E
C

E
-I

T
A

L
Y

 -
S

E
L

E
Z

IO
N

E
 J

U
N

IO
R

 P
R

O
JE

C
T

 O
F

F
IC

E
R

 G
IU

R
ID

IC
O

-A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 

N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 

D
E

L
 S

E
G

R
E

T
A

R
IA

T
O

 C
O

N
G

IU
N

T
O

 

N
om

e 
e 

C
og

no
m

e 
ca

nd
id

at
o 

P
os

se
ss

o 
de

i 
re

qu
is

iti
 

sp
ec

ifi
ci

 
V

A
LU

T
A

Z
IO

N
E

 C
U

R
R

IC
U

LU
M

 

D
ip

lo
m

a 
di

 
E

sp
er

ie
nz

a 
A

bi
lit

az
io

ne
 

D
ip

lo
m

a 
po

st
-la

ur
ea

m
 

(D
ot

to
ra

to
 

di
 

E
sp

er
ie

nz
a 

la
vo

ra
tiv

a 
ne

lla
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 
la

ur
ea

 i
n 

pr
of

es
si

on
al

e 
al

l'e
se

rc
iz

io
 

ric
er

ca
 e

/o
 m

as
te

r)
 

ge
st

io
ne

 
e 

su
pp

or
to

 
te

cn
ic

o 
a 

T
O

T
A

LE
 

gi
ur

is
pr

ud
en

za
 

al
m

en
o 

tr
ie

nn
al

e 
de

lla
 

(M
A

X
 2

 P
U

N
T

I)
 

pr
og

ra
m

m
i 

e 
pr

og
et

ti 
(M

A
X

 S
O

 
ne

lla
 g

es
tio

ne
 

di
 

pr
of

es
si

on
e 

in
te

rn
az

io
na

li 
fin

an
zi

at
i 

P
U

N
T

I)
 

P
ro

gr
am

m
i/P

ro
ge

tti
 

di
 a

vv
oc

at
o 

da
ll'

U
E

, 
fo

nd
i 

na
zi

on
al

i 
e 

di
 C

oo
pe

ra
zi

on
e 

re
gi

on
al

i 
(M

A
X

 4
8 

P
U

N
T

I)
 

fin
an

zi
at

i 
da

ll'
U

E
 

rig
ua

rd
an

ti 
la

 
co

o
p

er
az

io
n

e 
tr

a 
du

e 
o 

pi
ù 

P
ae

si
 

G
iu

se
pp

in
a 

S
O

LL
E

N
A

 
S

ì 
S

ì 
S

ì 
1,

5 
30

,5
 

32
 

F
ra

nc
es

co
 B

A
S

IL
E

 
S

ì 
S

ì 
S

ì 
N

o 
39

 
39

 

A
/ 

~
I(

~
 

A
lle

ga
to

 



50420 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

PUGLIA 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 

INTERNAZIONALI 

Programma di Cooperazione Territoriale Europea lnterreg V-A Grecia-Italia 2014 -

2020 - Posizioni vacanti : n. 1 Junior Project Office r con profilo giuridico ed 

ammin istra tivo - expertise greca nell'ambito del Segretariato Congiunto (SC) 

(O.O. n. 25 del 20/03/2019 - B.U.R.P. n. 34 del 28/03/2019) 

VERBALE N. 3 

L'anno 20 19, addì 18 del mese di giugno, alle ore 09 :30, si e riunita e/o la sede del 

Coordinamento delle Politiche Internazionali, ubicata in Bari, Lungomare Nazario 

Sauro 31-33, la commi ssione esamin atr ice della selezione pub blica specif icata in 

ep igraf e, nominata con O.D. n. 20 de l 30/05/2019 e composta come di seguito 

specificato: 

PRESIDENTE: Dott. Bernardo Notaran gelo, Direttore del Coordinamen to 

dell e Politich e Intern azion ali ; 
COMPONENTE: Dott.ssa Simonetta Trive lli , su delega dell'ln g. Giuseppe 

Rubino; 
COMPONENTE: Oott . Pierlui gi Ruggiero , Dirigente della Sezione rela zioni 

Int ernaziona li, o suo delegato; 
SEGRETARIO: Dott .ssa Santa Vitucci, in servizio e/o il Coordinamento 

dell e Politiche Int ern aziona li . 

Tutti i componenti della Comm issione ed il Segretario sono present i. 

Tenuto conto di quant o previ sto dall'Allegato Al dell'Avviso pubb lico , la 

Con1missione, procede, in seduta riservata, alla predi sposizione delle domand e 

che ver ranno proposte ai due candidati ammess i a sostene re il colloquio. 

La Commissione predispone per ciascun argomento un num ero di quesiti 

sup erior e di due unità rispetto al numero dei candidati. Ogni quesito viene poi 

associato ad un codice alfanumerico come ripor ta to di seguito: 

Pagina 1 cli 15 



50421 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

Argome nto A- Politiche ed istituzion i dell 'Unione europea/Regolamenti di 
attuazione e finanziari dell'UE/Strategie macro-regional i europee 
Al COS'E' LA COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA E QUAI.E IL 

RELATIVO REGOL/1MENTO COMUNITARIO DI RIFERIMENTO? 
A2 CHE COS'è LA POLITICA DI COESIONE DELL'UE E QUALI SONO I SUOI 

OBIETTIVI? 
A3 QUALI SONO LE PRINCIPALI COMPONENTI/VOLET DELLA 

COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA? 
A4 CHE COST LA STRATEGIA MACROREGIONALE DEI.L'UNIONE 

EUROPEA? QUALI SONO LE SUE CARATTERISTICHE PRINCIPALI? 

Argomento B - Fondamenti di norme e procedure in materia di appalti pubbli ci 
81 QUANDO UN'IMP RESA SI DEFINISCE PUBBLICA, SECONDO IL D.LGS. 

N. 50/2016? 
B2 QUALI SONO LE PRINCIPALI DIFFERENZE TRA PROCEDURE APERTE, 

RISTRETTE E NEGOZIATE? 
83 CHE COS'è IL DIALOGO COMPETITIVO' 
B4 DIFFERENZE TRA APPALTO E CONCESSIONE 

Argomento C - Sistemi di gest ion e e control lo dei programm i CTE 
Cl 

C2 

C3 

I-

(4 

COSA SONO I COSTI SEMPLIFICATI, LE LORO OPZlm~I E COME SI 
APPLICANO NEL PROGRAMMA GRECIA ITALIA? 

QUALI SONO I REQUISITI RICHIESTI AL CONTROLLORE DI PRIMO 
LIVELLO NEL PROGRAMMA GRECIA ITALIA 2014 - 2020 E QUI\LI LE 
SUE PRINCIPALI ATTIVITA'? 

QUALI CATEGORIE DI SPESE SONO AMM ISSIBILI NEL PRGRAMMA 
GRECIA ITALIA 2014 - 2020? 

QUALI SONO LE PROCEDURE CHE I BENEFICIARI DEVONO SEGUIRE 
IN CASO DI MOD IFICA PROGETTUALE? 

l 
/ 

~ 
~
1/ ,77 

\ . li y ,, # 

Pagina 2 di 15 

I 

REGIONE 



50422 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

· -- -

REGIONE 
PUGLIA 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

Argomento D - Comunicazione 

01 QUALE REGOLAMENTO COMUNITAR IO DISCIPLINA LA 

COMUNICAZIONE DEI PROGRAMMI COFINANZIATI EU 20 14/2020ì 
COSA PREVEDEì 

02 CHE COS'é IL CITIZENS' SUMMARYì 

03 QUALI SONO GLI OBBLIGHI DI COMUI\JICAZIONE DEI BENEFICIARI? 

0 ,1 QUALI SONO GLI ORGANISMI COINVOLTI NELL'IMPLEMEN TAZIONE 

DELLA STRATEGIA DI COMUNICAZIONE DEL PROGRAMMA GRECIA-
ITALIA? 

Per la valu tazione della conoscen za della lin gua inglese vengon o invece selezion at i 

n. 4 articoli (2 in più ri spetto al num ero totale dei candidati amrness r) t ratti dal 

"REGULATION (EU) No 1299/2013 OF THE EUROPEAN PARLIAM ENT ANO OF THE 

COUNCIL or 17 December 2013 on specific pro visio11s fo r th e supp or l frorn the 

Europ ean Regional Oevelop me nt Fund to the Europ ean territoria l coo perati on 

eoal " . a cui viene associato un codic e alfanum erico co111preso tr a Ene.1 e Eng.4 : 

Eng.1 _I __ _ 
Artide 12 

Sei ection of opera ti ons 

J. Ope ra tions under cooperation pro gr amm es shall be selected by a 

monilor ing committee as referr ed to in Arti cle 4 7 of Regulation (EU) 

No 1303/2013. That monitoring committe e may set up a steering 

committee that acts under its responsib ilit y far the selectio n of 

operations . 

2. Operations selected und er cross -bord er and l ransnational 

coope ration shall involve beneficiar ies from at least two 

particip ating countries , al least one of which shall be from a 

Memb er State . An operation m ay be impl em ented in a srngle 

count ry, prov id ed that cross-borde r or tr ansna tio11al impacts ami 

-

benefirs are identified . ,<: -' :_'.'_i!.Q:,, .. 

//1 , / ?1' ll;/~i' i·;~ty /~ i J '!!A ~ ~~ ,,. ! -
• I I "'\ ,rf-_,(>'-L::? ;; . 

~/,,.-- I {J '~ ~ \ .. 1':i.':. 

(fa Pagin, 1 3 di 15 



50423 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

Oper ations under inte rregional cooperation refer red lo in point 
(3)(a) and (b) of_Article 2 shall invol ve beneficia ries from at least 

three countr ies, at least two of which shall be Mernber States. 

The conditions set out in the first subparagrap h shall not apply to 

ope rati ons under the PEACE cross-border programme, between 

Northern lreland and the border counti es of lreland , in support of 

peace ancl reconciliat ion as referred to in Art icle 7(2). 

3. Notwi thstandin g paragraph 2, an EGTC or other legai body 

establis hed unde r the laws of one of the participatin g countri es 

may be the sole beneficiary of an opera t ion provided that it is set 

up by public authorities or bodies from at least two participatin g 

countne s, in th e case of cross-border and transnational 

coo perati on, and from at least three participati ng countri es, in the 

case of int erregion al coope ration. 

A lega! body that imp lement s a financi al instrum cnt or a fund of 

fund s. as app licable, may be th e sole beneficiary of an operat ion 

w itho ut th e application of the requirements far it s compo sit,on sei 

out in the fir st subpara graph. 

'1. Beneficiaries shall cooperate in the developrnent and 

implementation of operation s. In addition , they shall cooperate in 

the staffing or the financin g of operations , or in both . 

For operations in programm es sei up betw een out erino st regions 

and third count ries or te rritorie s, the beneficia ries shall be required 

to cooperate on ly in two of the fie lds ment ioned in the fir st 

subparagraph . 

5. For each operation, th e managing author ity shall provide to the 

lead or sole benefic iary a docurn ent setting out the condition s far 

suppor! of the operation, including the specific requirem ents 

concern ing th e product s or services to be delivered und er th e 

l ) -i~);e 
-----
, _ i/ ~.,, ~r· 1i,,__~'.~. /; ~, j ••• ' I cJI . . ' 'i, ,;1 

' ) ' (',, -:7,c:,':'l (µ, r,,:.,, 1 a::'~ : ,-,,, 



50424 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

ng.2 

REGIONE 
PUGLIA 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

operation , the financing pian , and the time-limit far execution. 

Artide 14 
lmplementation reports 

1. By 31 M ay 2016 and by the s;im e date of ach subsequent year 

unti I and includin g 2023 , th e mana ging author ity shall submit to the 

Commi ssion an annual implem enta ti on rep ort in accordanc e w ith 

A.rticle 50(1) of Regulation (EU) No 1303/ 2013 The impl ementat1on 

report submitted in 2016 shall cover the financ ial years 2014 and 

201 5, as well as the period between th e startin g dat e for eligibility 
of expenditure and 31 Decembe r 2013 . 

2. Far the report s submitted in 201 7 ,mcl 2019, th e deadlin e refe rr ed 
to in paragraph 1 shall be 30 lun e. 

3. Annua! impl ementat ion report s shall set out infor mation on : 

(a) impl ementat ion of the coop eration pro gramm e in accordance 
w ith .l\rticle 50(2) of Regulat ion (EU) No 1303/ 2013; 

(b) wher e appropriate, pro gress in prepar ation and impl ementa t ion 
of major proje cts and joint action plans. 

4 . The annual imp lementation report s submitt ed in 201 7 and 2019 

shall set out and assess th e informat ion requi red under Art icles 

50(4) and (5) of Regulation (EU) No 1303/2 013 respecti vely and th e 

information set out in paragrap h 2 of this Article together with the 
following information: 

(a) pro gress in implementation of the evalu ation pian and the 
follow -up given to th e findin gs of evalu at1ons; 

(b) thc result s of the inform ation and publicity mea sure s carri ed out 
under the commun ication strat egy; 

(e) the invo lvement of the partn ers in the impl ementat ion, 

monitoring and evaluation of the cooperation pro gramm e. 

The annu al impl ementation report s subm itt ed 

!f I ), 
l I 

Pagin a 5 cli 15 



50425 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

REGIONE 
PUGLIA 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

may , subjecl to th e cont ent and objecti ves o f each coope rat ion 

pro gramm e, set out inform ation on and assess the fol lowing: 

(a) progress in th e impl ementation of t he int egrateci approach l o 

t errito rial developm ent , includin g sustainabl e urban deve lopmer1t, 

ancl comm unit y-led locai develop rnent und er t he coope rat ion 

wo grarnrn e; 

(b) progress in the imp lem entation of act ions to reinfor ce the 

capacity ot author ities anci beneficiaries to adrnini st er anci to use 

th e ERDF; 
(e) w here appropriat e, th e contributio n to macro-r egiona l anci sea 

basin st rat egies; 
(d) t he specific actions t aken to promot e equal it y betwee n men and 

wo men and to prornote no n-discrim inat ion , in par t icular 

accessib ility for person s w it h disabiliti es, and th e arrangement s 

irnpl ernented to ensure the integration of gende r perspective in th e 

coop erati o n pro gramm e and operation s; 

(e) act ion s t aken t o pro mot e sustainable dev elopment : 

(f) pro gress in th e irnpl ementa ti on of action s in th e field of social 

innovat ion. 

:,. The annua! and fi nal i rnp lem entat ion report s shall be clrawn up 

foll ow ing mo dels adopt ed by th e Comrniss1on by rneans of 

irnplementi ng acts. Tho se implem ent ing acts sha ll be adopte d in 

accordanc e w ith the advi sor y pro cedure refe rred to 111 i\r ticl e 

150(2) of Regulati on (EU) No 1303/20 13. 
Article 20 

Eligibility of operations in cooperati on programmes depending on 

location 

1. Ope rat1ons und er coop erati on prog ramme s, subJect to th e 

derogat io ns referr ed to in par agraph s 2 and 3, shall be locate ci in 

t he part of th e pro gramm e area compri sing Union ter rit ory (th e 

'Union par t of the pro gramme area' ). 

2. The mana ging authorit y may accept th at ali o r par t of an ope rat,on ~ /4.,:_0 ,· ''Ou_,,,-, , 

t "'; f,é,'Q"~l~,•;!/i'~? 
.,, ~ li;:, ì} - :t 

I b ì ,>, lp.' /, ,~· 
I . , ~ t 

~ P,; ;,,, 6 di~;'- cC' 



50426 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

--~ -- - --- --------- - --- -- - - - ----- --; 

I 

Eng.'1 

is irnpl emen ted out side the Union pari of the programme area, 

provided that ali the followin g condition s are sati sfied: 

{a) che operation is for the benefit o f the programrne area; 

{b) the total amount allocated und er th e cooperation pro gramm e to 

operati on s loca ted outsid e the Union part or the programme area 

does not exceecl 20 % of the support fro111 th e ERDF at program111e 

level , or 30 % in the case o f coop era t ion pro gramme s for w hich th e 

Union part of the programm e area consists of oute rm ost regions; 

{e) t he obliga tions of the mana ging and audit autho rities in relation 

to management, contrai and audit concerni11g th e operation are 

fulfilled by the cooperation pro gramm e authoriti es, or t hey enter 

into agreernents with authorities in th e Membe r State or thi rd 

country or territory in which th e op erati on is impl ernent ed. 

3. For oper ations conc ern i11g technical ;issist ;ince or pro mot ionill 

activiti es and capacity-building , expend itu re may be incurr ed 

ou tside lh e Uni on part of the pro gramm e area providecl tha t th e 

condi tio ns in points {a) and (e) of para grap h 2 are s<1ti sfied . 

Artide 23 

Functions of the managing authority 

l. Without prejudice to para graph 4 of th is Ar t id e, the managing 

authority of a coop eration pro gramme shall carry out the function s 

laid clown in /\nicle 125 of Regulat ion {EU) No 1303/2013 . 

2. The managing authority , after con sulta ti on wi th th e M emb er State s 

and any t hird countri es participatin g in a coope rat1on pro gramm e, 
shall set up a joi nt secretariat. 

The joint secretariat shall assist th e managing authority and the 

monitoring committe e in carr ying out th eir respectiv e functions. 

The joint secretariat shall also prov1de inform ation to pote ntial 

bene ficiarie s about fundin g opportuniti es und cr coop eration 

pro gramme s and shall assist benefic iarìes in the impl em entation of 
oper ations. 

_- } 
~ ··· Pagin;i 7 d i 15 

I 



50427 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

3. Where the managing author ity is an EGTC, verifications under po111t 

(a) of Article 125(4) of Regulation (EU) No 1303/2013 shall be 

carried out by or under the responsibility of the managing authority 

at least for those M ember States and third countries or ter ritories 

from which there are members particip atin g in the EGTC. 

4. Where the managing author ity does not carry out verif icat ions 

under point (a) of Artici e 125(4) of Regulation (EU) No 1303/2013 

throughout th e who le programme area, or w here the ver ifications 

are not carried out by or under the responsibil it y of the managing 

authority for those Member States and th ird countri es or territorie s 

from which there are mernb ers participatin g in the EGTC in 

accordance with paragraph 3, each Member State or, where it has 

accepted the invit atio11 to particip ate in the cooperation 

programme, each third country or territory shall designate the body 

or person responsible for carryin g out such verification s in relation 

to benef iciaries 011 it s territo ry (the 'controll er(s)'). 

The controllers rcferred to in the fir st subparagraph may be the 

same bodies respo nsible fo r carry ing out such verifi cations for the 

operational programme s under the lnvestme nt for growt h and JObs 

goal or , in th e case of third countrie s, fo r carrying out comparable 

verifications under external policy instrum ents of the Union. 

The managing authority shall satisfy it self that the expend it ure of 

each benef iciary participating in an operation has been veri fied by a 

designat ed contro ller. 
Each Member State shall ensure tha t the expend itur e of a 

benef iciary can be verifi ed wit hin a period of thr ee months of the 

subrnission of the docurnents by the beneficiary conce rned. 

Each Member State o r, where it has accept ed th e invitat ion lo 

participate in th e cooperation programrn e, each thi rd country shall 

be responsible for verifications carried out on it s territory. 

5. Where th e delivery of co-fi nanced products or services can be 



50428 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

verified only in respect of an entire operation. the verificat1on shall 

be perforrned by the managing author ity or by the controller of the 

Member State where the lead beneficiary is located . 

Ciascun candidato dovrà leggere, t radurr e e commentare il passo est ratto a sorte . 

Per la valu tazione dell e competenze informatiche vengono invece predisposte n. 4 

batterie. ciascuna composta da 3 domande a risposta multipla a cui il candidato 
dovr à risponde re per iscrit to : 

Informatica 

11 l a. Il campo o sia con l'acronimo IT che con l'acronimo ICT 
dell 'inf or·matica (lnformation Technolo gy / ln for mation & 
viene indicato di Communicalion Techno logy) 
solito e con l'acronimo IT ma non con l'acronimo ICT 

o con l'acronimo ICT ma non con l'acronimo IT 

::; nessuna dell e risposte precedenti 

lb . Tra le seguenti o xls - MS Powerpo int 
copp ie, quale è o docx - MS Wo rd 
corretta? o pdf - MS Publisher 

o ppt - MS Excel 

-
le. Che cosa indica o un 'unità di misur a della sola memor ia disco 
" giga byte"? ::-J un 'unità di misura dellil sola memoria RAM 

o un'unit~ di misura della sola memo ria ROM 
o 1 miliardo di byte 

12 2a. Che cosa vuol o creare una copia di sicurezza dei dati 
dire "fare il o forzare il caricamen to di un file su Int ern et 
backup"? o sostenere il computer nei mom enti di massimo 

sforzo computaz ionale o attuare una prassr 

trascurabile e margin ale nell'èr a digita le 
.-,-:- r;-;;-, 

.;5~:,;:- " 

I I 
~,15,;:,, 

I 

.J/ Jt'-~; I , 
~ 

.:I ({-~ 
11,._ )·· r, 

li Pagina 9 di 15 



50429 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

-
13 

14 

REGIONE 
PUGLIA 

2b. Quali sono le più 

popo lari famiglie di 

sistema op erativo 

per per son a I 

com pu ter ? 

2c. Quale dei 

seguent i t ipi di 

conne ssion e ad 

Int erne t è 
tip icamente 

"m obile " ? 

3a. La tast iera è 
norm alm ent e una 

per ife rica di? 

3b . La str ut tura dei 

dati su un disco 

ri gido o una 

memoria di massa 

3c. Le combin azioni 

rapide da tastie ra 

per i comando 

"copia", "i nco lla", 

"ta glia" sono 

rispett ivamente 

ila. SQL Server, 

Oracl e, Acces sono 

t ermini che si 

riferi scon o a 

11b. Che cosa si può 

intende re per " te sto 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

o Window s, M acintosh , NeX1 

n Wind ows , Symbian , Macinto sh 

o Window s. Macintosh , Linux/Uni x 

o Win dows, Linux, Micro soft 

n ADSL 

o Wi-F1 

o Dial -Up 

o LAN Ethernet 

o input 

o ou tp ut 

o input e output 

o neut ra 

o con sta di sole cartelle 

o può essere defini ta "non gerarc hica" 

o può essere definita "ad albero" (fil e e car tel le) 

o nessuna delle preced enti 

o CTRL+C, CTRL+V, CTRL+T 

o CTRL +C, CTRL +I, CTRL + T 

u CTRL+C, CTRL+X, CTRL+V 

o CTRL+C, CTRL+V, CTRL+X 

o database, che possono alim entare un sito Web 

o fonti dati non strutturate 

o minicomputer 
o le tra smissioni Wi-Fi e wi reless in generale 

o un testo non selezionabil e 

o un testo editabil e e ricerc a2ile digi ta lment e /;,z,;. 

)- ~/ ~:3é'' 
i/ I . ·; 1 6 / \ 

I ; 
.I 

' ··.V i 

Pagin a 10 rii 15 



50430 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

I 

REGIONE 
PUGLIA 

digit ale"? 

4c. Software sta ad 

hardware come ... 

COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

o un libro scannerizzato e fruibil e solo come immagine 

grafica bitmap 
o un testo che è sta to scritto necessariamente 

attraverso un dispositivo digital e 

o ... testo sta a carta 

o ... libro sta a biblioteca 

o ... bit sta a byte 

o ... corpo sta ad anim a 

-

Conclusa la fase d1 predisposizione dei quesiti, la Commissione inserisce all'inte rno 

di n . 6 buste chiu se, ciascuna associata ad un diver so argomento oggetto di 

valutazione, un numero di bigliettini corris pondente al numero dei quesit i 

predi sposti per il relativo argomento . Su ogni bigliet t ino vien e riportato un solo 

cod ice ;i lfanum erico univocament e corrispond ent e ad uno dei quesiti . 

Infin e viene predisposta per ciascun candid ato amme sso una scheda riepilogativa 

delle fasi di selezione già superate (possesso titoli e valuta zion e del curric ulum) e 

in cui verranno riportati anche gli esiti del colloquio. 

Conclusa la proc edura di predisposizione dei quesiti alla Comm issione si uniscono 

Mr. Simos Giorgos and Mr. Gavrielide s Vasilis, i due rappres entanti dell 'Autor ità di 

Gestion e che, com e previsto dal!' Avviso pubblico, prenderanno parte alla fase dei 

coll oqui . A loro vengono dett agliatamente spiegate le diverse fasi di cui si 

comp one la procedura di selezione e le modalità in cui si svolgeranno i colloqui . 

Per la valut azione della conoscenza del la lingua greca, che costitui sce un requisi to 

di accesso alla procedura di selezione, i rappres entanti dell'Autorità di Gestione 

sottoporra nno i candidati ad una prova di conversazione , let tura e scrittura in 

lingua. 

Secondo il calendario riportato nel verbale di Commissione n. 2, la prima 

cand idilta ammes sa a sostenere il colloquio, 

P:ig ina 11 di 15 

--



50431 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

stessa, con nota mail de l 1 ì giugno 2019 , ha comunicato l'i mpossibi lit à di 

raggiungere la sede del colloquio entro le 10:30, orario 1n cui era staro fissaw il 

suo colloquio. La Commissione ha pert anto comunicato allu candidata, con nota 

rnail del 1 ì /06/2019 , la propria disponibilità a post icipare il colloquio al prim o 

pome riggio, così eia consentirl e cli rartec ipare alla prova . 

Viene dunqu e chiamato ed identificato il candidato Francesco Basile 

Il President e spiega al cand idato le modalità in cui verrà effettu ata la prova e gli 

propon e di rispondere ai quesiti in lingua italiana e successivamente anche in 

lingua greca. Il cand idato s1 dichiara disponibile . 

li cand idato est rae dalla busta "Argom ento A - Politiche ed ist itu zioni dell ' Unione 

europea/Regolamenti cli attuaz ione e finanziari dell'UE /St rategie macro-region ali 

europee ·· il bigliettino riportanre il codice alfanumerico A2. Viene data lcllur a del 

quesito corrispondente e il candid ato espone la propria ri spo$ta in lingua it liana e 

poi in lingua greca. 

Il cand idato estrae quindi dalla busta "Argo mento B - Fondamenti di norm e e 

procedu re in materia di appalti pubblici " il bigliettino ripo rtante il codice 

alfanumer ico B4. Viene data lettura ciel quesito corr ispond ent e E il candidato 

espo ne la propria ri sposta in lingua italiana e poi in lingua greca. 

Il candidato estrae quindi dalla busta "Argo mento C - Sistemi Lii gestione e 

controll o dei progra mmi CTE" il bigli ettino riportant e il codice alfanumerico C3. 

Viene data lettura del quesito cor rispondent e e il candidato espone la propria 

rispo sta dapp rima in lingua itali ana e poi in lingua greca. 

Il candida to estrae quindi dalla busta "A rgomento D - Comunicazione" il 

bigliett ino riportan te il cod ice alfanumerico D3. Viene data lettura del quesito 

corrispondent e e il candidato espone la propria risposta dapprima in lingua 

itali ana e poi in lingua greca. 

l' ;.wina 12 di 15 



50432 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 

INTERNAZIONALI 

Il cand idato estrae quindi dalla bust a relat iva alla pro va d' inglese il bigliett ino 

riportante il codice alfanum erico Eng. 4 e procede alla lettu ra e tr aduzione 

del l'ar ticol o corri spondent e. 

Il cand idato estrae infin e dalla busta " Inform atica" il bigliettin o riporta nt e il codice 

alfanume rico 14 e ri spond e per iscrit to ai tr e quesit i a risposta multi pla 

corri spo ndent i. 

Per la valuta zione della cono scenza dell a lingua greca i rappr esent ant i 

cieli' Aut onta di Gestion e rivo lgono alcune dom ande al candid ato e gli chiedono di 

leggere un passo e di scrivere alcune frasi. 

Al te rmin e del colloqui o il candidato Francesco Bastie viene invita to ad uscire e la 

Commi ssione , a porte chiu se. pro cede alla valutaz ion e, riport ando l'esito del 

co lloq uio nella tabella riepilo gat iva rif erit a al candidato stesso (Allegato l) . 

Alle ore 11:50 il President e sospende la seduta aggiornando la Commissione 

all'arr ivo in sede della candi data Giuseppina Sollena. 

Alle o re 13:00 la Commi ssion e ripr ende i lavori e viene chiamata ed identi ficata la 

candida ta Giuseppina Sollena. 

Il President e spiega alla candida to le mod alità in cui ver rà eff et tuai a la prova e le 

prop on e di ri spondere ai quesiti in lingua ital iana e successivament e anche in 
lingua greca. La candi data dichiara che preferisce ri spondere alle doma nde 

esclusivament e in lingua ita liana. 

La candidata estrae dal la busta "Argom ento A - Politic he ed ist ituzi oni dell'Unione 

europ ea/ Regolamenti di attuazion e e finanziar i dell'UE/Str ategie macro -region ali 
europe e·· il bigliettino riportant e il codic e alfanumer ico ALI. Viene dat a lett ura del 

qu esito corri spondente e la candidata espon e la propri a ri sposta 

La candid ata estr ae quindi dalla busta "Argomento B - Fondamenti di norm e e 

procedur e in materia di appalt i pubbli ci" il bigliet ti no riportan te il cod ice 
I 10.•-:;_[?C'if;-~~•. I I ,i/ /;,";~;.·~~-,-;.--,;,_ '"(-\--. 

1. ) I jif t=~j?lo~." i\ I/ fjf v~1- I ~) _:!/} 
/ i ·t,;:--. -: . /, ' .-' -/ 

li ,~~~:-: .... ~:__,-, .. :o·~" 
"-:,;:} , _ \y': 

I I 

( 

~ Pagina l3 d i .15 



50433 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

alfanumerico B2. Viene data lettura del quesito corri spondente e la c;inclidata 
espo ne la propria risposta . 

La candi data estrae qui ndi dalla busta "Argomento C - Sistemi cli gestione e 

control lo dei pro grammi CTE" il bigliettino ripor tante il codice alfanumerico C2. 

Viene data lettura del quesito corrispondente e la candidata espone la propri a 
risposta. 

La candidata estrae quindi dalla busta "Argomento D - Comun icazione" il 

big liettin o riportante il codice alfanumerico Dl. Viene data let tura del quesito 

corri spond ente e la candidata espone la propria risposta. 

La candida ta estrae quindi dalla busta relati va alla prova d'i nglese il bigliettin o 

riportante il codice alfanumerico Eng. 3 e procede alla letcura e traclt1zione 
del l' articol o corri spondente . 

La candidato estrae in fine dal la busta " Informatica" il bigliett ino riportante il 

cod ice ;ilf;inum erico 12 e ri sponde per iscrit to ai tre quesiti a risposta multip la 
corrispon dent i. 

Per la valut azione della cono scenza della lingua greca i rappresen tanti 

del!' Autorità di Gestione rivo lgono alcune dom ande alla candidata e le chiedo no di 
legge re un passo e cli scri vere alcune fra si. 

Al termin e del colloquio la candidata Giuseppina Sollena viene invit ata ad uscire e 

la Commi ssione, il porte chiuse, procede alla valut azione, riportando l'e ito del 

colloquio nella tabella riepilo gativa riferita alla candidatil stessa (Allegato 2). 

Conclusi i colloqui la Commissione proced e a stilare la graduatoria finale di meri to 

dei candidati {Allegato 3), ordinati in base al punteggio compl essivo ott enuLO dall a 

somma del punt eggio ilttribuito alla valutazione dei curri cula e del punt eggio 
attribu ito alla valut azione del colloquio . 

Pagina 14 di 15 



50434 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE 
INTERNAZIONALI 

Alle ore 13:45 il Presidente scioglie la seduta, disponendo l'imm ediata affission e 

degli esiti dei colloqui {Allegato 4), e la trasmis sione di tutta la documentazione 

agli alti al Responsabile Unico del Procediment o (R U.P.) per gli ademp imenti 

con sequenzial i. 

Letto , app rovato e sottoscritto. 

Bari, 18 giugno 2019 

li Compo nente 

(Dott. ssa Simon etta Trivelli) 

li Componente 

(Dott. Pierluigi Ruggrero) 

/" 

Il R _,__--, ~ 
app resenta nte dell 'Autor ità di Gestione ' , 

e I ,;:---=, {fv1r Sirnos Giorgos) 

li Rappresentant e dell'Autorità di Gestione r(1 
(M c. Gasdelid es VasHi, ) , / • [ 

li Segretario f / 
(Dott.ssa Santa Vitucci{ \ \___J__,,. 

~ 

Pagina 15 di 15 



50435 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

\i/ 
v 6-, ( }

Cl 
p 1~\\

\ 

IN
T

E
R

R
E

G
 G

R
E

E
C

E
-IT

A
LY

-
S

E
LE

Z
IO

N
E

 JU
N

IO
R

 
P

R
O

JE
C

T
 O

F
F

IC
E

R
 G

IU
R

ID
IC

O
-A

M
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 
N

E
LL'A

M
B

IT
O

 
D

E
L S

E
G

R
E

T
A

R
IA

T
O

 C
O

N
G

IU
N

T
O

 

F
rancesco 

B
A

S
ILE

 
P

ossesso
 d

e?
i rcq

u
isltì sp

ecifici 

D
ip

lo
m

a d
i 

la
u

rc
;1 in

 

g
iu

risp
ru

cle 

nia 

Si 

E
sp

e
rien

1a 

p
ro

fe
ssio

n
al

e alm
en

o
 

trie
n

n
ale n

e
lla g

estio
n

e 
di P

ror,ram
rni/P

r
ogettl 

d
i C

o
a

p
c

rilzio
n

e 
fin

a
nzia

li dall'U
E

 
ricu

a
rd

o
n

ti la 

co
o

p
erazio

n
e 

rra d
u

e o
 

_l?iù P
ae

si 

Si 

A
b

ilitaz
io

n
e 

a
ll'cserci1io

 
d

ella 
p

l'o
fc

ssio
n

c d
i 

avvo
cato

 

Si 

\ 
) 

I 
-

I
' 

°' s') 
(:::, G

 r:1•~
 ~-~'·vQ~ J"<

!.j 
I 

" 
e-,. 
~. 

t,lu
oS: 

}' 

v
1C

't)
:::;, \ 

~
~
 

--~
-

D
ip

lo
rn

a p
o

st•lau
rearn

 

(D
o

tto
rtH

o
 d

i rice
rca e/o

 
m

as
te

r) 

(M
A

X
 2 P

U
N

T
I) 

o 

--V
A

LU
T

A
Z

IO
N

E
 C

U
R

l!IC
U

LU
M

 

E
sp

rn
ien

1a lilvo
rativ.i 

n
e

lla g
estio

n
r. e su

p
p

o
rto

 
tec

n
ico

 a 
p

ro
e

ram
m

i 
e p

ro
g

ett
i in

ter
n

azio
n

ali fin
a

n
ziati d

all'U
E

. fo
n

d
i 

n
;11io

n
a

li e reg
io

n
ali {M

/\X
 

48 P
U

N
T

I) 

3
9 

V
A

LU
T

_A
Z

IO
N

E
 CO

LLO
Q

U
IO

 
A

rgom
ent

o A
 -

P
o

litich
e I A

rgo
m

e
nto 

B
 -

I A
rgom

ento 
C

 -
e

d
 istitu

zio
n

i 
d

ell'U
n

io
n

e 
F

o
n

d
am

en
ti d

i 
S

ìstern
i d

i g
es

tio
n

e 
e

u
ro

p
ea

/R
e

g
o

lam
en

ti 
d

i 
n

o
rm

e e p
ro

ce
d

u
re 

e co
n

tro
llo

 
d

ei 

A
rco

m
en

to
 

O
 -

C
o

m
u

n
i

cJz
io

11e 

a
ttu

i'lzio
n

e 
e fin

an
ziari 

d
e

ll'U
E/S

trate
g

ie m
acr

o­
reg

io
n

a
li e

u
ro

p
ee 

' ,_.. 
<

 __ 
\ 

IN
r-O

H
M

A
T

IC
A

 

-h
l 

V
L

 

in
 m

ateria d
ì 

a
pp

alti pu
bb

lici 

',<. 

p
ro

cram
m

i 
C

T
E

 

'·, 

I 
·-i 

T
 

IN
G

LE
S

E
 

r r
\ 

_
I.__ 

-
-()

, 
. -, ) 

ì 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

LE
 (M

A
X

 50 
P

U
N

T
I) 

39 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

LE
 (M

A
X

 30 
P

U
N

T
I) e?

\\) 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

L
E

 (M
A

X
 

20 
P

U
N

T
I) ') 

I\ 
(__ 

I.' 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

F
IN

A
L

E
 (M

A
X

 

1
00 P

U
N

T
I) 

E
S

IT
O

 F
IN

A
LE

 

-

\I O
. 

'\ 
) 

i /, ·L' l' 
j Q

..(o 
1/, (--,~

) \ 



50436 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

.;.:,(.I 
·. / 

·"<
 

,\ .'\ 
\ 

IN
T

E
R

R
E

G
 G

R
E

E
C

E
-IT

A
LY

-
S

E
LE

Z
IO

N
E

 JU
N

IO
R

 
P

R
O

JE
C

T
 O

F
F

IC
E

R
 G

IU
R

ID
IC

O
-A

M
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 
N

E
LL'A

M
B

IT
O

 
D

E
L S

E
G

R
E

T
A

R
IA

T
O

 C
O

N
G

IU
N

T
O

 

G
iuseppina 

S
O

LLE
N

A
 

P
o

ssesso
 d

e
i req

u
isiti 

sp
e

cifici 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
l:lu

rea in
 

g
iu

risp
ru

d
c 

n
za 

Si 

E
sp

erien
z

a 
p

ro
fessio

n
a

le alm
en

o
 

lrien
n

ale 
n

cll.:1 g
estio

n
e 

d
i P

ro
JJram

m
i/P

ro
r,ctti 

d
i C

o
o

p
er

azio
n

e 
fin

an
ziati 

dall'U
E

 

ricu
ard

an
t

i la 
co

o
p

e
razio

n
e tra d

u
e o

 
p

iù
 _ _P

acsi 
Si 

A
b

ìlir.u
io

n
r. 

,1ll'cscrcizio
 

della 

p
ro

re
ssio

n
e d

i 

avv
o

cat
o

 

Si 

D
ip

lo
m

a 
p

o
st~lau

rea
m

 
(D

o
tto

rato
 

d
i rice

rca e/o 
m

ast
e

r) 
(M

A
X

 2 P
U

N
T

I) 

l,5 

A
r[!o

m
en

to
 

A
 -

P
o

litich
e 

ed
 Istitu

zio
n

i 
d

e
ll'U

n
io

n
e 

e
u

ro
p

ea/H
cg

o
lam

e
n

ti d
i 

attu
azio

n
e 

e rin
an

z
i.:iri 

dell'U
E

/Str
a

te
g

ie rn
ac

rn
­

reg
io

n
ali eu

ro
p

ee 

~
 

IN
F

O
R

M
A

T
IC

A
 

, 

(0 
,-

\) 
vJQ

: ~ y.~ 
l 

I 

~o 
,,.:.._1

0S: 

(s /\J 
'

' "--01 
Lr i__ 

ç:, eO
?

è 
~;;;; 

..__,, 

---/ 
(J' 

V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 C
U

R
R

IC
U

LU
M

 

I Esp
crien

rn
 

lavo
rativ

a n
cll.i g

es
tio

n
e e su

p
p

o
rto

 
tec

n
ico

 a 
p

ro
er

a
rn

m
i e p

ro
g

ett
i in

ter'n
a

zio
n

.Jli fin
an

ziati d
a

ll'U
E

, to
n

d
i 

n
ozio

n
a

li e reg
ion

a
li (M

A
X

 
48 i'U

N
 fl) 

30,5 

A
rg

o
m

en
to

 
O

 -
F

o
n

d
am

en
ti 

d
i 

n
o

rm
e 

e p
ro

c
e

d
u

r
e 

in
 m

ateria 
d

i 
appa

lti pubblici 

~
 

I V
A

LU
T

A
Z

IO
N

E
 

C
O

LLO
Q

U
IO

 

A
rg

o
m

en
to

 
C

 -
S

istem
i d

i g
es

tio
n

e 
e co

n
tro

llo
 

d
ei 

p
ro

g
ram

m
i 

C
T

E
 

f. 
IN

G
LE

S
E

 --d.u 
-/7 .--. 

I A
rg

o
m

en
to

 
D

 -

C
o

m
u

n
icazio

n
e 

'S 

.---:,r
-::-r, 

. 
/6~-~

.,-!-~
 
/

✓ 

@, ;✓/ 
,·; J,1 \::•., 

/ 
": (, 

!-: .. :, I 
,, 

(" 
' 

[:.: 
li"•

/ 
I ,)A

 
I 

\; ·. \\ 
\§.~~ -.r.tÌJ v:;-----.._ I 

'-" 
J) 

,,,
, 

';• 
"-..._I 

l, 
,; · ·, t);,,;J.i. 

:/ 
v/ 

l ~
'LR

 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

LE
 (M

A
X

 
50 

P
U

N
T

I) 

32 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 T
O

T
A

LE
 (M

A
X

 30 
P

U
N

T
I) 

?_1 
P

U
N

T
E

G
G

IO
 T

O
T

A
LE

 (M
A

X
 

20 
P

U
N

T
I) 

I l1-
P

U
N

T
E

G
G

IO
 

F
IN

A
LE

 (M
A

X
 

100 P
U

N
T

I) 

-?s 

E
SIT

O
 F

IN
A

LE
 

[o (c,1L
{2' 

~
 

-
-

~-
--

-
----' 



50437 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

di C
ooperazione 

T
erritoriale 

E
uropea 

lnterreg 
V

-A
 G

recia-Italia 
2014-2020 

-
P

osizioni 
vaca

nti
: n. 1 Junior 

P
roje

ct O
fficer 

con 
profilo 

giuridico 
ed 

am
m

inistrativo 
-

expertise 
greca 

n
e

ll'a
m

bito 
del 

S
egreta

riato 
C

ongiunto 
(S

C
) (D

.D
. n. 

25 
del 

2
0/03/2019 

-
B

.U
.R

.P
. n

. 34 
del 

28/03
/20

19
) 

G
raduator

ia finale di m
e

rito 

C
og

nom
e 

N
om

e 
P

unt
eggio 

P
unteggio 

P
unteggio 

totale 
E

sito 
valutazione 

valutazione 
colloquio 

curriculum
 

B
asile 

F
rancesco 

39 
so 

89 
V

incitore 

S
o

lle
na 

G
iuse

pp
ina 

32 
4

1 
73 

Id
onea IL 

\\1 



50438 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

ramma di Cooperazion e Terr itoriale Europea lnterreg V-A Grecia-Italia 2014-2020 - Posizioni 

vacanti : n. 1 Junior Project Officer con profilo giuridico ed amministrativo - expertise greca 

nell'ambito del Segreta riato Congiunto (SC) (D.D. n. 25 del 20/03/2019 - B.U.R.P. n. 34 del 

28/03/2019 

esito colloqui tecn ico-mo tivazionali del 18/06/2019 

Cognome Nome Valut azione colloquio 

Basile Francesco so 

Sollena Giuseppina 41 

I 

I 
I 

1..-,,/ 1 I 
l 



50439 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

CALLA D.D. N. j 2., DELlu.. /O{,, / 7.o I~ 

DICHIARAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI CONSULENZA/COLLABORAZIONE 

PRESSO LA REGIONE PUGLIA 

li/La sottoscritto/a ....................................... nato/a a ...................... {dato da oscurare prima della 
pubblicazione) il ............................ , residente a ...................... {dato da oscurare prima della 
pubb/icazione)in via ...................... {dato da oscurare prima della pubblicazione}C.F 
...................... {dato da oscurare primo della pubblicazione) 

Visto l'art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche; 

Vista la normativa concernente il limite massimo per emolumenti o retr ibuzioni (art. 23 ter del di n. 
201/2011, convertito con modificazioni dalla legge n. 214/2011; art . 1, commi 471 e seguenti, della legge n. 
147 /2013 ; art . 13 del di n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014); 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, a norma dell'art . 54 del d.lgs. n. 165/2001 ; 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013, ed in particolare l'art. 15, comma 1; 

Visto il D.L.gs. n. 39/2013 ; 

Visto il Codice di comportamento della Regione Puglia - approvato con Deliberazione di G.R. n.1423 del 
04.07.2014; 

Consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci rese ai sensi dell'art . 76 del 
DPR n. 445/2000, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

• espressamente di accettare e rispettare le disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici di cui al d.p.r. n.62 del 16 aprile 2013 e nel Codice di comportamento della 
Regione Puglia - approvato con Deliberazione di G.R. n.1423 del 04.07.2014; 

□ Di non aderire e non fare parte di associazioni od organizzazioni i cui ambiti di interesse possano 
interferire con lo svolgimento delle attività dell ' ufficio (art 5 del Codice di comportamento della 
regione Puglia - art . 5 DPR 62/2013); 

□ Di aderire e fare parte delle seguenti associazioni od organizzazioni i cui ambiti di interesse 
possano interferire con lo svolgimento delle attività dell'ufficio (art 5 del Codice di 
comportamento della regione Puglia - art. 5 DPR 62/2013) : 

Associazione-circolo-a Itri organismi Denominazione 



50440 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

Di non essere titolare di alcun incarico con oneri a carico della finanza pubblica (art.23 ter D.L. 
201/2011- dato da pubblicare); 

□ Di essere titolare , ai fini dell'applicazione della vigente normativa in materia di limite massimo 
retributivo , per l'anno ............. , dei seguenti incarichi a carico della finanza pubblica ( art.23 ter 
dln.201/2011) : 

Soggetto Tipologia Data Data fine Importo Importo 
conferente incarico/consulenza conferimento incarico lordo di lordo di 

incarico competenza competenza 
dell'anno anni 

successivi 

• che non sussistono situazioni, anche potenziali di conflitto di interessi in relazioni alle attività 
svolte; 

□ 

□ 

□ 

□ 

Di non aver o non aver avuto rapporti di collaborazione e di non essere a conoscenza di rapport i 
di propri parenti o affini entro il secondo grado, del coniuge o del convivente, in qualunque 
modo retribuiti e intrattenuti negli ultimi tre anni con soggetti privati (art .6 del Codice di 
comportamento della Regione Puglia - art 6 DPR 62/2013); 

Di avere o aver avuto rapporti di collaborazione owero di essere a conoscenza di rapporti di 
propri parenti o affini entro il secondo grado, del coniuge o del convivente, in qualunque modo 
retribuiti e intrattenuti negli ultim i tre anni con soggetti privati (art .6 del Codice di 
comportamento della Regione Puglia - art 6 DPR 62/2013); 

Tipo di rapporto Soggetto privato Soggetto Rapporto di Periodo di 
beneficiario parentela riferimento 

Di non svolgere incarichi, di non rivestire cariche presso enti di diritto privato regolati o 
finanziati dalla pubblica amministrazione né di svolgere attività professionali (art .15, c.1, D.Lgs. 
n. 33/13) ; 

Di svolgere i seguenti incarichi o di rivestire le seguenti cariche presso ent i di diritto privato 
regolati o finanziati dalla pubblica amministrazione ovvero di svolgere le seguenti attività 
professionali (art .15, c.1, D.Lgs. n. 33/13) ; 



50441 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

e cariche 
Soggetto conferente Tipologia incarico/carica Periodo di svolgimento 

dell'incarico 

Attività professionali 
Attività Soggetto Periodo di svolgimento 

Il sottoscritto si impegna, altresì, a trasmettere alla Sezione che conferisce l'incarico il curriculum vitae in 
formato europeo ai fini della pubblicazione sul sito della Regione Puglia, sezione "Amministrazione 
Trasparente" nonché a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente 
dichiarazione . 

Si autorizza la Regione Puglia a trattare , ai sensi della L. n. 196/2003, nonché a pubblicare , ove previsto, i 
dati contenuti nella presente dichiarazione sul sito istituzionale della Regione Puglia. 

La presente dichiarazione è resa ai sensi delle art 46 e seguenti del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000. 

Luogo e data Il dichiarante 



50442 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

IONE PUGLIA 

Coordinamento delle Politiche Internazionali 
Sezione Cooperazione Territoriale 

ALLA D.D. N. lb.__ DEL fu~ l,D(1-
ALLEGATO B 

SCHEMA DI CONTRATTO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA COORDINATA 

E CONTINUATIVA NELL'AMBITO DEL SEGRETARIATO CONGIUNTO DEL PROGRAMMA CTE INTERREG V A GRECIA­
ITALIA 2014-2020. 

PROFILO: Junior Project Officer con profilo legale e amministrativo in possesso della competenza giuridica ed 
amministrativa Greca . 

L'anno 2019, il giorno .... del mese di ................ , nella sede della Regione Puglia - Coordinamento delle 
Politiche Internazionali -Sezione Cooperazione Territoriale, sita in Bari al Lungomare Nazario Sauro, 33, viene 
sottoscritto il presente contratto 

tra 

La Regione Puglia, con sede in Bari, Lungomare Nazario Sauro n. 33, C.F. 8001720727, rappresentata dal 
Dirigente della Sezione Cooperazione Territoriale, lng. Giuseppe Rubino 

e 

il/la dott./dott.ssa ...................... , nato/a a .................. il ...................... e residente in Via ........................... , codice 
fiscale ................................ . 

Premesso: 

che con Determinazione Dirigenziale n.................... del .................. , del dirigente della Sezione 
Cooperazione Territoriale, sono stati approvati gli atti e la graduatoria finale della selezione pubblica, 
indetta con Determinazione Dirigenziale n. 178/DIR/2019/0025 del 20.03.2019 per il conferimento di n. 
1 incarico di collaborazione coordinata continuativa -presso la Sezione Cooperazione Territoriale- a 
soggetto esterno per l'espletamento di ruolo e funzione di "Project Officer Junior con profilo Giuridico 
ed Amministrativo - expertise greca" nell'ambito del Segretariato Congiunto del Programma di 
Cooperazione Territoriale Europea lnterreg V - A Grecia - Italia 2014-2020; 
che vincitore per il profilo "Project Officer Junior con profilo Giuridico ed Amministrativo - expertise 
greca" nell'ambito del Segretariato Congiunto della selezione pubblica su indicata è stato dichiarato il/la 
dott./dott.ssa ............................ . 

Art.1 

1. La Regione Puglia, come sopra rappresentata, affida al dott./dott.ssa ............................ l'incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa di " Project Officer Junior con profilo Giuridico ed Amministrativo 
- expertise greca" nell'ambito del Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione Territoriale 
Europea lnterreg V - A Grecia - Italia 2014-2020 per lo svolgimento delle seguenti attività : 

• Redazione, aggiornamento e ottimizzazione dei documenti del Programma (pacchetto dei documenti 

a supporto della proposta progettuale, linee guida e manuali di implementazione, procedure e 

documenti di supporto per i beneficiari, preparazione di FAQ) da sottoporre al Coordinatore del SC; 



50443 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUG LIA 

Coordinamento delle Politiche Internazionali 
Sezione Cooperazione Territoriale 

• Supporto alle procedure per la presentazione delle proposte progettuali , fornendo chiarimenti ai 

proponenti sui bandi, istruzioni per la corretta compilazione e il caricamento dei documenti sulla 

piattaforma MIS, nonché l'organizzazione di attiv ità di comunicazione ed informazione (incontri, 

workshops, ecc); 

• Redazione delle procedure per la valutazione dei progetti secondo i criteri di selezione approvati dal 

Comitato di Sorveglianza (CdS); 

• Valutazione di proposte progettuali per quanto riguarda la loro ammissibilità , la conformità con i 

requisiti amministrativi , e gli elementi qualitativi sulla base dei criteri di selezione approvati dal CdS; 

• Supporto all'AdG nell'organizzazione degli incontri del CdS e nella realizzazione implementaz ione delle 

loro decisioni, tra cui la preparazione e la presentazione degli esiti della valutazione dei risultati; 

• Monitorare l'attuazione dei progetti esaminando l'adempimento degli obblighi dei beneficiari, come 

descritto nella proposta progettuale approvata , nel Subsidy Contract, nel Partneship Agreement e nel 

rispetto del sistema di gestione e controllo del Programma; 

• Identificare i problemi o i ritardi nei progetti , proporre azioni correttive, quando è necessario, e 

monitorare l'applicazione e l'efficac ia di tali azioni; 

• Partecipare ad incontri tecnici con i beneficiar i, per la risoluzione di problemi riguardanti 

l' implementazione del progetto ; 

• Supporto ali' AdG nel processo di richieste per le modifiche di progetto inviate dai Capofila dei progetti 

e preparazione dei relativi documenti per l' approvazione come specificato nel manuale del Programma; 

• Immissione nel MIS di tutti i dati richiest i a livello di progetto e di Programma, secondo il sistema di 

controllo e gestione; 

• Preparazione/redazione di report al fine di informare il Comitato di Sorveglianza e la Commissione 

europea, per quanto riguarda l'avanzamento operativo e finanziario dei progetti e del Programma; 

• Supporto alla preparazione/redazione dei Rapport i annuali e del Rapporto finale; 

• Contributo nella preparazione/redazione dei Rapporti di Valutazione; 

• Monitoraggio dell'impatto ambientale dei progetti e redazione dei relativi report con la guida dell' AdG, 

se richiesto 

• Supporto ali' AdG nell'attuazione dei controlli delle operazioni in loco; 

• Monitoraggio dell'applicazione delle raccomandazioni e delle correzioni dopo i controlli di primo e 

secondo livello ; 

• Supporto ali' AdG nella valutazione e capitalizzazione dei risultati del Programma e raccolta delle buone 

pratiche, e nelle attività che sono complementari con gli altri Programmi nazionali ed europei; 

• Supporto all' AdG nel mantenimento ed archiviazione di tutti i documenti (versione elettronica e 

cartacea) relativ i all' implementazione del progetto , spese e controlli, per garantire un' efficace pista di 

controllo ; 

2 



50444 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

IONE PUGLIA 

Coordinamento delle Politiche Internazionali 

Sezione Cooperazione Territoriale 

• Organizzazione e/o partecipazione a incontri ed eventi (ad esempio, giornate informative, conferenze 

di medio termine e finale sul Programma, workshop tematici, Giornata della Cooperazione Europea, 

fiere tematiche, sessioni formative, seminari, conferenze esterne, etc.) in coordinamento con gli 

stakeholder del Programma a favore dei beneficiari dei progetti; 

• Partecipazione ai Comitati di Sorveglianza e incontri interni di Programma; 

• Supporto al Communication Officer fornendo materiale rilevante per il sito internet del Programma e 

le newsletters . 

Oltre ai compiti di cui sopra, il Project Officer Junior, con profilo giuridico e amministrativo - expertise greca, 

dovrà svolgere le seguenti principali funzioni : 

• Supporto alla AdG nell'implementazione delle decisioni del Comitato di Sorveglianza; 

• Supporto ali' AdG nella preparazione a livello giuridico, dei bandi per la presentazione delle proposte 

progettuali ; 

• Redazione delle procedure di evidenza pubblica relative all'attuazione del Programma; 

• Supporto alle commissioni di valutazione nella fase di apertura, valutazione delle capacità finanziarie e 

di gestione delle offerte, garantendo le corrette procedure in materia di contratti , nel rispetto della 

normativa regionale, nazionale e comunitaria ; 

• Supporto ali' AdG nella preparazione dei Subsidy Contract ed allegati da firmare con i Capofila dei 

progetti ; 

• Supporto all' AdG nel fornire informazioni giuridiche ed amministrative e assistenza ai beneficiari finali 

durante l'attuazione dei progetti , in collaborazione con gli altri componenti del se e degli lnfo Contact 

Points, per una più corretta realizzazione delle iniziative progettuali. 

2. Il presente contratto decorre dal ..................... e ha durata triennale . 

Art. 2 

1. li/la dott./dott .ssa .................. si impegna a prestare la propria opera di collaborazione coordinata e 
continuativa, avente per oggetto le attività previste all'art. 1 del presente contratto senza alcun vincolo 
di subordinazione , integrando la propria prestazione di lavoro autonomo nell'ordinario ciclo di lavoro 
della Sezione Cooperazione Territoriale, in funzione del migliore perseguimento degli obiettivi e delle 
attività contrattuali. 

2. Il Collaboratore, pur con l'autonomia connessa allo specifico oggetto professionale della prestazione 
richiesta, dovrà coordinarsi con il Capo del Segretariato Congiunto, al fine di permettere e garantire il 
regolare svolgimento delle attività previste dal presente contratto ; il Collaboratore , pur senza obbligo di 
osservanza di un orario di lavoro predefinito , dovrà svolgere il lavoro con continuità prevalentemente 
presso la sede definita e dovrà comunque assicurare la presenza nei giorni e nelle fasce orarie pattuite 
con il Capo del Segretariato congiunto al fine di garantire il necessario coordinamento . Quando l'incarico 
viene svolto presso la Regione, dovranno essere rispettati gli orari di apertura e chiusura delle sedi, 
nonché i giorni di chiusura delle stesse. Potranno inoltre essere pattuiti momenti di necessaria presenza 
del collaboratore presso altre sedi della Regione o presso altri enti che collaborano al Programma, in 
ragione alle esigenze di lavoro . 

3 



50445 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 

Coordinamento delle Politiche Internazionali 
Sezione Cooperazione Territoriale 

3. Il Collaboratore gode di autonomia nella scelta delle modalità tecniche per lo svolgimento della 
prestazione, garantendo che sia resa in funzione delle esigenze organizzative di tempo, luogo e risultato 
sia della Sezione Cooperazione Territoriale sia dell'Autorità di Gestione. 

4. L'Ente si impegna a fornire la postazione di lavoro necessaria per il corretto svolgimento delle 
prestazioni. 

5. Il Collaboratore si impegna altresì a rispettare il "Codice di comportamento dei dipendenti della Regione 
Puglia", ai sensi dell'art. 2, comma 4, approvato definitivamente con D.G.R. n. 1423 del 4 luglio 2014, e 
che viene consegnato unitamente al presente contratto all'atto della sottoscrizione. 

6. La prestazione oggetto del presente contratto, inerente l'incarico di "Project Officer Junior con profilo 
Giuridico ed Amministrativo - expertise greca" nell'ambito del Segretariato Congiunto del Programma 
di Cooperazione Territoriale Europea lnterreg V A Grecia - Italia 2014-2020, potrà essere svolta nell'area 
eleggibile del Programma, presso tutte le strutture preposte all'attuazione del Programma e presso tutti 
gli organismi esterni interessati (organismi comunitari, nazionali, enti locali, ecc). La sede di lavoro 
ordinaria è presso la Sezione Cooperazione Territoriale della Regione Puglia o altra sede individuata dalla 
stessa Sezione Cooperazione Territoriale . 

Art. 3 

l. Per tale collaborazione è stabilito un compenso lordo annuo di Euro 35.000,00 (trentacinquemila), 
comprensivo di ogni onere previdenziale, assistenziale, assicurativo e fiscale previsto per legge a carico 
del collaboratore. Da quanto innanzi specificato dovrà intendersi escluso ogni onere di competenza della 
Regione. 

2. La Regione Puglia disporrà l'erogazione del compenso, fissato in rate mensili, previa consegna di apposito 
report delle attività svolte e degli obiettivi raggiunti, da effettuarsi entro il quinto giorno di ogni mese, 
alla Sezione Cooperazione Territoriale ed all'Autorità di Gestione greca. 

3. L'espletamento dell 'opera di collaborazione non porterà in nessun caso ad instaurare un rapporto di 
lavoro subordinato. 

4. Il compenso è spesato nell'ambito dell'Asse prioritario n. 4 "Assistenza Tecnica" del Programma di 
Cooperazione Territoriale Europea lnterreg V A Grecia-Italia 2014-2020. Il compenso non include le 
spese di trasferta . Tali spese, che dovranno essere preventivamente autorizzate dal Dirigente della 
Sezione Cooperazione Territoriale, saranno sostenute unicamente ai fini dell'espletamento dell' incarico 
di cui al presente contratto e nel rispetto della vigente normativa in materia, e saranno oggetto di 
rimborso , previa presentazione di idonea documentazione fiscale e probatoria, a valere sulle risorse 
stanziate nell'ambito dell'Asse prior itario n. 4 - Assistenza Tecnica del Programma di Cooperazione 
Territoriale Europea lnterreg V A Grecia-Italia 2014-2020. 

Art. 4 

1. Il Collaboratore dichiara di non trovarsi , per l'espletamento dell'incarico , in alcuna condizione di 
incompatibilità ai sensi delle disposizioni di legge vigenti ed in particolare dell'art. 53 del D. Lgs. 
165/2001. 

2. La presente collaborazione è incompatibile, e comporta la risoluzione immediata del rapporto, nel caso 
in cui il collaboratore venga a trovarsi in una delle seguenti condizioni: 

4 



50446 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

IONE PUGLIA 

Coordinamento delle Politiche Internazionali 

Sezione Cooperazione Territoriale 

• svolgimento di incarichi direttivi presso strutture pubbliche, private o del terzo settore beneficiarie a 
qualsiasi titolo di contributi , sovvenzioni o finanziamenti da parte della Regione; 

• svolgimento di attività professionale correlata alla presentazione a qualunque titolo di istanze alla 
Sezione Cooperazione Territoriale; 

• divulgazione all'esterno , non autor izzata o non prescritta da norme di legge, di materiale e/o di notizie 
riguardanti le attività della Sezione Cooperazione Territoriale ; 

• accertamento di documentazione insufficiente o non veritiera nell'ambito di quella depositata presso 
la Sezione Cooperazione Territoriale a comprova del possesso dei requisiti di ammissibilità e delle 
qualifiche aggiuntive indicate nel CV ai fini della procedura di selezione di cui alle premesse del 
presente contratto ; 

• ogni comportamento che possa pregiudicare e/o compromettere il buon esito delle attività 
dell'Amministrazione Regionale. 

3. Il Collaboratore dichiara esplicitamente di essere a conoscenza che l'attività svolta per l'Amministrazione 
regionale è incompatibile con qualsiasi altra forma di collaborazione con Società e Studi professionali o 
singoli professionisti che sottoscrivono progetti per i quali viene richiesto il finanziamento nell'ambito 
del Fondo FESR per la Programmazione 2014-2020, pena la revoca dello stesso contratto . 

4. Qualora si dovesse verificare una delle suddette cause di risoluzione del rapporto di collaborazione, 
ovvero qualora dovesse sussistere, nell'attività del collaboratore, una inadempienza rispetto a quanto 
previsto dal presente contratto, il Dirigente della Sezione Cooperazione Territoriale provvederà a 
notificare la contestazione all'interessato , specificando i termini delle violazioni e adottando , in casi di 
urgenza, i provvedimenti del caso. 

Art. 5 

1. A tutti gli effetti di legge ed ai fini del presente contratto, la Regione Puglia dichiara di essere domiciliata 
in Bari, Lungomare Nazario Sauro, 33, mentre il Collaboratore .......................... dichiara di essere 
domiciliato in ...................................................... . 

Art. 6 

1. Tutti gli elaborat i realizzati nell'ambito dell'attività di collaborazione dell'esperto di cui al presente 
contratto resteranno di piena e assoluta proprietà della Regione Puglia che ne potrà fare ogni uso e 
disporne anche la pubblicazione . 

Art. 7 

1. Per quanto non espressamente convenuto le parti fanno riferimento alle norme del Codice Civile ed a 
quelle previste in leggi e disposizioni speciali vigenti ed applicabili al caso previsto nel presente atto . 

Art. 8 

1. Le parti convengono di definire in via bonaria le eventuali questioni che possono insorgere 
dall'interpretazione , esecuzione ed applicazione del presente contratto. Una volta esperita la via bonaria 
senza risultati , per le controversie viene stabilita la competenza assoluta del Tribunale di Bari. 



50447 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                                                                                                                                                                                      

PUGLIA 

Coordinamento delle Politiche Internazionali 

Sezione Cooperazione Territoriale 

Art. 9 

1. 11 presente contratto è soggetto a registrazione in caso d' uso, ai sensi dell'art . 5, comma 1, del D.P.R. n. 
131/1986 , con oneri a cura del soggetto interessato . 

Letto, approvato e sottoscritto 

Bari, lì _______ _ 

Il Collaboratore 
( ......................................... ) 

Regione Puglia - Dirigente Sezione Cooperazione Territoriale 
(fng. Giuseppe Rubino) 

6 



50448 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 27-6-2019                                                 

PUGLIA 
COORDINAMENTO DELLE POLITICHE INTERNAZIONALI 

ALLEGATO DALLA D.D. N.~Z, DEL®~ W{'f 

DICHIARAZIONE DI ACCETTAZIONE DELL'INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA 
COORDINATA E CONTINUATIVA PER L'ESPLETAMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL 
COMITATO NAZIONALE DEL PROGRAMMA ENI CBC MED 2014-2020" 

PROFILO - REFERENTE PER ___________ _ 

li/La sottoscritto/a 
nato/a a e residente in 
________ alla via __________________ _ 

n. --- ~ (Cod. Fiscale:_·---------~ 

• CONFERMA DI AVER RICEVUTO, CON PEC DEL _j _j __, NOTIFICA FORMALE DELLA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _ DEL _j_j__, AVENTE AD OGGETTO: "CUP 

B91F1800031000S - AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI DI 

LAVORO AUTONOMO DI NATURA COORDINATA E CONTINUATIVA PER 

L'ESPLETAMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL COMITATO NAZIONALE DEL 

PROGRAMMA ENI CBC MED 2014-2020". APPROVAZIONE ESITI PROCEDURA DI 

SELEZIONE E SCHEMA DI CONTRATTO E NOMINA VINCITORI"; 

• DICHIARA DI AVER LETTO LE CONDIZIONI CONTRATTUALI PREVISTE NELLO SCHEMA DI 
CONTRATTO (ALLEGATO BALLA CITATA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE); 

• DICHIARA DI ACCETTARE L'INCARICO DI LAVORO AUTONOMO DI NATURA 
COORDINATA E CONTINUATIVA PER L'ESPLETAMENTO DI ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL 
COMITATO NAZIONALE DEL PROGRAMMA ENI CBC MED 2014-2020 - PROFILO 
REFERENTE PER ___________ _, 

• ALLEGA ALLA PRESENTE LA DICHIARAZIONE DI INCOMPATIBILITA' (ALLEGATO CALLA 
SU CITATA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE), UNITAMENTE AD UNA COPIA 
SOTTOSCRITTA DEL PROPRIO DOCUMENTO D'IDENTITA'; 

• DICHIARA LA PROPRIA DISPONIBILITA' ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO DI 
COLLABORAZIONE NELLA DATA E NEL LUOGO CHE GLI SARANNO COMUNICATI. 

(Dott./Dott.ssa ___________ _ 

1 




